２０１５年１月８日

各 位

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

代表取締役社長  野口重明

新たな事業「移動スーパー とくし丸」開業のお知らせ

当社は、かねてより計画を進めてまいりました新たな事業「移動スーパー とくし丸」を

本年１月１３日（火曜日）から開業する運びとなりましたので、お知らせいたします。

この取り組みは、「移動スーパー とくし丸」事業を展開する株式会社とくし丸（徳島県

徳島市）とフランチャイズ契約を締結し、開業に向け準備を進めてまいりました。

当社の「移動スーパー とくし丸」の運行により、お買い物にお困りの高齢者を中心とす

る買い物弱者の方が、生活に必要な品物を「見て、触って、感じて、選んで」気軽に買い

物が可能になるとともに、地域にお住いの高齢者や子どもの安全確保に向けた見守り活動

等を実施することで地域の防災・防犯に役立つことを目的としております。

なお、開業当日には、下記のとおり出発式を予定しております。

記

１. とくし丸の概要

事業内容 販売委託契約を結んだ個人事業主が、当社店舗の商品を積み込んだ小型

の特装車両（冷蔵設備あり）で地域の顧客を個別巡回し直接その場で商

品を販売する。

事業範囲 岡山市中区を基本とする（原尾島店を中心とする半径１０ｋｍ圏内）。

稼働台数 専用車両２台

対象顧客 約１６０軒

２. 出発式

日 時 ２０１５年１月１３日（火曜日） 午前９時４５分

場 所 天満屋ハピータウン原尾島店
はらおしまてん

 西側玄関

以 上

広報担当／岡山市北区岡町13番16号　☎086-232-7265